2025年５月 23日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス ク リ

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ     渋谷 守浩

 （コード番号：2196 東証スタンダード）

問い合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 吉瀬 格

 (TEL.  050-1743-3418)

ラオックスホールディングス株式会社との資本業務提携に関するお知らせ

 当社は、2025年５月23日開催の取締役会において、ラオックスホールディングス株式会社（以下「ラ

オックス」といいます。）との間で資本業務提携契約（以下「本資本業務提携契約」といい、当該契約に

基づく資本業務提携を「本資本業務提携」といいます。）を締結することについて決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 本資本業務提携の目的及び理由

当社グループは、施設のスタイルにこだわらず、東京23区及び政令指定都市を中心とした利便性

の高い場所で挙式披露宴施設を展開しております。また店舗・オフィスの設計施工、オーダメイド

の建築用コンテナの企画・販売・施工、世界各地の建材・古材の販売など建築不動産に関するソリ

ューションを提供しております。

 他方で、ラオックスは「豊かで多様なライフスタイル“グローバルライフスタイル”の提案とそ

の進化・創造の支援」を企業方針とし、国内・国外を問わず多様なお客様に対して、リテールビジ

ネスを中心とした様々な価値ある商品やサービスをお届けする事業を展開しております。

   当社は資本コストや株価を意識した経営の実現にあたり、現状を踏まえて、収益力の向上が課題

と考えております。収益力の向上にあたり「ブライダル事業の売上増加」、「ブライダル以外の事業

の売上増加」、「株式会社ティーケーピーとの連携強化」を掲げております。

「ブライダル以外の事業の売上増加」に取り組むにあたり、インバウンド集客、ギフトソリュー

ション事業に強みを有するラオックスと、本資本業務提携を通じ連携することで、協業によるシナ

ジーを発揮し両社の企業価値向上を図るべく本資本業務提携契約を締結することといたしました。

２． 本資本業務提携の内容等

（１） 業務提携の内容

① 当社宴会、ウエディングサービスにおけるインバウンド集客フローの構築

② 当社施設の稼働率の向上に向けた施策の共同企画及び実施

③ 当社におけるラオックスグループのウエディングギフト等の商品取り扱い

④ 両社ＥＣサイトの相互連携販売

（２） 資本提携の内容

 ラオックスは当社の普通株式780,000株（2025年３月31日時点の発行済株式総数に対する割合

5.66％）を当社の株主である株式会社ブロックス及び岩本眞弓氏から譲り受けるものであります。

３． 業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 ラオックスホールディングス株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門四丁目３番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 COO  矢野 輝治

（４） 事 業 内 容
ギフトソリューション事業、リテール事業、トレーディング事業、ア

セット・サービス事業

（５） 資 本 金 １億円

（６） 設 立 年 月 日 1976年９月 27日

（７）
大株主及び持株比率

（2024年 12 月 31 日時点）

ＧＲＡＮＤＡ ＭＡＧＩＣ ＬＩＭＩＴＥＤ

（常任代理人 大和証券株式会社）           30.39％

ＨＡＮＭＡＸ ＩＮＶＥＳＴＭＥＮＴ ＬＩＭＩＴＥＤ

（常任代理人 三田証券株式会社）           24.22％

日本観光免税株式会社                 6.01％

山下 覚史                      1.14％

株式会社ＡＩＩＮ                   0.70％

中文産業株式会社                   0.59％

株式会社ＤＭＭ．ｃｏｍ証券              0.46％

安東 光輝                      0.42％

楽天証券株式会社                   0.36％

グローバルワーカー派遣株式会社            0.32％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当該事項はありません。

人 的 関 係 当該事項はありません。

取 引 関 係 当該事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
当該事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2022年 12月期 2023年 12月期 2024年 12月期

 純 資 産 20,327百万円 22,406百万円 22,991百万円

 総 資 産 40,944百万円 46,262百万円 44,061百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 222.25円 244.99円 251.39円

 売 上 高 55,127百万円 60,187百万円 61,517百万円

 営 業 利 益 49百万円 284百万円 142百万円

 経 常 利 益 490百万円 555百万円 226百万円

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
69百万円 2,043百万円 670百万円

 １株当たり当期純利益 0.76円 22.35円 7.34円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0.00円 0.00円 2.00円

４． 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年５月 23日

（２） 契 約 締 結 日 2025年５月 23日

（３） 事 業 開 始 日 2025年５月 23日

５． 今後の見通し

当社とラオックスは、本資本業務提携により、相互関係を構築・強化するための取り組みを行

ってまいります。その結果、中長期的な企業価値向上に資するものと判断しておりますが、2026

年３月期の業績に与える影響は現在精査中であり、今後公表すべき影響等が判明した場合は、速

やかにお知らせいたします。

以 上